

เรื่อง นำส่งงบการเงินฉบับก่อนสอบทาน ไตรมาสที่ 1 ปี 2553

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย งบการเงินฉบับก่อนสอบทานโดยผู้สอบบัญชี ไตรมาสที่ 1 ปี 2553 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 ของบริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย พร้อมฉบับแปลภาษาอังกฤษ จำนวน 1 ชุด

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอนำส่งงบการเงินฉบับก่อนสอบทาน โดยผู้สอบบัญชี ไตรมาสที่ 1 ปี 2553 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 เปรียบเทียบกับงบการเงิน ไตรมาสที่ 1 ปี 2552 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 โดยมีผลการดำเนินงานสรุปได้ดังนี้

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยตามงบการเงินรวมระหว่างกาลฉบับก่อนสอบทาน โดยผู้สอบบัญชี ไตรมาสที่ 1 ปี 2553 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 มีกำไรสุทธิจำนวน 1,457.27 ล้านบาท (คิดเป็นกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 1.01 บาท) เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปี 2552 ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 1,843.28 ล้านบาท (คิดเป็นกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 1.27 บาท) ปรากฏว่ากำไรสุทธิลดลงจำนวน 386.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.94 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

1. รายได้จากการขาย

รายได้จากการขาย ไตรมาสที่ 1 ปี 2553 จำนวน 9,881.83 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้ค่าความพร้อมจ่ายจำนวน 2,723.72 ล้านบาท และรายได้ค่าพลังงานไฟฟ้าจำนวน 7,158.11 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1.1 รายได้ค่าความพร้อมจ่าย

รายได้ค่าความพร้อมจ่าย ไตรมาสที่ 1 ปี 2553 จำนวน 2,723.72 ล้านบาท ต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อน (3,562.09 ล้านบาท) เป็นจำนวน 838.37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.54 สาเหตุหลักเนื่องจากอัตราค่าความพร้อมจ่ายในปี 2553 ต่ำกว่าปี 2552 ซึ่งเป็นไปตามที่กำหนดไว้ในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า

1.2 รายได้ค่าพลังงานไฟฟ้า

รายได้ค่าพลังงานไฟฟ้า ไตรมาสที่ 1 ปี 2553 จำนวน 7,158.11 ล้านบาท สูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อน (4,126.30 ล้านบาท) เป็นจำนวน 3,031.81 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 73.48 สาเหตุหลักเนื่องจากในไตรมาสที่ 1 ปี 2553 โรงไฟฟ้าราชบุรีมีการหยุด

เดินเครื่องตามความต้องการของระบบ (Reserve Shutdown) น้อยกว่าไตรมาสที่ 1 ปี 2552 ทำให้ปริมาณการใช้เชื้อเพลิงของโรงไฟฟ้าสูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อน และส่งผลให้ต้นทุนค่าเชื้อเพลิงซึ่งเป็นต้นทุนหลักเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 72.86

2. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2553 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกันรวมทั้งสิ้นจำนวน 340.16 ล้านบาท สูงกว่าไตรมาสที่ 1 ปี 2552 (126.03 ล้านบาท) เป็นจำนวน 214.13 ล้านบาท คิดเป็น 1.70 เท่า โดยมีสาเหตุหลักมาจากบริษัทฯ รับรู้ผลการดำเนินงานของบริษัท ไตร เอนเนอจี้ จำกัด (“ไตร เอนเนอจี้”) เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนตามสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 50 เป็นจำนวน 207.28 ล้านบาท ทั้งนี้ผลการดำเนินงานของ ไตร เอนเนอจี้ตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ถือหุ้นในไตรมาสที่ 1 ปี 2553 รวมกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเป็นจำนวน 25.85 ล้านบาท ขณะที่ไตรมาสที่ 1 ปี 2552 รวมผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเป็นจำนวน 27.76 ล้านบาท โดยหากไม่รวมผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนดังกล่าว บริษัทฯ จะรับรู้ผลการดำเนินงานของ ไตร เอนเนอจี้เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 153.67 ล้านบาท ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากในไตรมาสที่ 1 ปี 2552 โรงไฟฟ้า ไตร เอนเนอจี้ ได้มีการหยุดเดินเครื่องเพื่อทำการซ่อมอุปกรณ์โรงไฟฟ้า

3. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน (ดอกเบี้ยจ่าย) ไตรมาสที่ 1 ปี 2553 จำนวน 169.48 ล้านบาท ต่ำกว่าไตรมาสที่ 1 ปี 2552 (260.00 ล้านบาท) เป็นจำนวน 90.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 34.82 ซึ่งเป็นผลมาจากการชำระคืนเงินต้นทุกไตรมาส รวมทั้งอัตราดอกเบี้ยจ่ายที่ต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อน

4. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ ไตรมาสที่ 1 ปี 2553 จำนวน 190.41 ล้านบาท ต่ำกว่าไตรมาสที่ 1 ปี 2552 (273.49 ล้านบาท) เป็นจำนวน 83.08 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 30.38 สาเหตุหลักเนื่องจากโรงไฟฟ้าพลังความร้อนราชบุรี เครื่องที่ 1 และ 2 ซึ่งเริ่มเสียภาษีเงินได้นิติบุคคลตั้งแต่วันที่ 31 ตุลาคม 2551 มีรายได้ค่าความพร้อมจ่ายต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางครุณี อภินรเศรษฐ์)

รองกรรมการผู้จัดการใหญ่การเงิน

ทำการแทนกรรมการผู้จัดการใหญ่

ฝ่ายบัญชี

โทรศัพท์ : 0-2794-9810

โทรสาร : 0-2794-9919

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

สินทรัพย์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
	(พันบาท)			
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,476,872	3,774,088	2,429,954	1,418,702
เงินลงทุนชั่วคราว	8,051,100	8,251,100	8,050,000	8,250,000
เงินลงทุนระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,631	2,669	-	-
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,427,060	5,213,512	-	-
เงินปันผลค้างรับ	-	-	1,862,026	2,714,414
เงินจ่ายล่วงหน้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12,770	18,920	5,435	12,683
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	55,360	360	755,360	360
เงินให้กู้ยืมยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	62,500	-	62,500
วัสดุสำรองคลัง	1,662,286	1,778,136	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	254,198	95,126	72,865	70,253
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	20,942,277	19,196,411	13,175,640	12,528,912
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าระยะยาวกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,902	9,902	-	-
ลูกหนี้อื่นระยะยาวกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,307	-	9,961	92,688
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	20,144,716	20,144,717
เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	9,467,001	9,493,610	1,984,613	1,914,882
เงินลงทุนในกิจการอื่น	35,106	35,106	35,106	35,106
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	469,360	469,383	468,000	468,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	62,500	-	1,123,400	1,412,781
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	36,786,212	37,456,864	84,173	88,883
ที่ดินสำหรับโครงการพัฒนาในอนาคต	304,974	304,974	304,974	304,974
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	677,976	678,270	670,822	670,774
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,879,810	1,697,303	1,036,618	858,566
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	49,702,148	50,145,412	25,862,383	25,991,371
รวมสินทรัพย์	70,644,425	69,341,823	39,038,023	38,520,283

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
				(พันบาท)
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า	1,965,051	3,544,174	-	-
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	707,672	202,687	-	-
เจ้าหนี้อื่นและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	45,292	58,339	-	519
เงินกู้ยืมระยะสั้น	1,550,000	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,501,736	2,034,875	-	-
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	374,971	749,913	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	370,747	204,503	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	1,676,478	9,170	1,676,478	9,170
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,095,784	1,159,032	690,205	766,676
รวมหนี้สินหมุนเวียน	10,287,731	7,962,693	2,366,683	776,365
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	16,038,511	16,854,995	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4,273	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	16,042,784	16,854,995	-	-
รวมหนี้สิน	26,330,515	24,817,688	2,366,683	776,365
สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	14,500,000	14,500,000	14,500,000	14,500,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	14,500,000	14,500,000	14,500,000	14,500,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	1,531,778	1,531,778	1,531,778	1,531,778
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	1,450,000	1,450,000	1,450,000	1,450,000
ยังไม่จัดสรร	26,832,132	27,042,357	19,189,562	20,262,140
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	44,313,910	44,524,135	36,671,340	37,743,918
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	70,644,425	69,341,823	39,038,023	38,520,283

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(พันบาท)			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	9,884,681	7,688,392	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(8,354,171)	(5,403,378)	-	-
กำไรขั้นต้น	1,530,510	2,285,014	-	-
รายได้ค่าบริการการจัดการ	35,940	31,578	38,306	32,931
เงินปันผลรับ	-	-	596,882	1,289,902
ดอกเบี้ยรับ	52,945	88,497	50,833	88,771
รายได้อื่น	46,821	13,978	19,002	2,011
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	1,666,216	2,419,067	705,023	1,413,615
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(162,783)	(143,246)	(91,355)	(78,374)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(26,427)	(25,085)	(17,956)	(16,939)
รวมค่าใช้จ่าย	(189,210)	(168,331)	(109,311)	(95,313)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	1,477,006	2,250,736	595,712	1,318,302
ต้นทุนทางการเงิน	(169,484)	(259,997)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	340,160	126,032	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,647,682	2,116,771	595,712	1,318,302
ภาษีเงินได้	(190,407)	(273,490)	(790)	(8,951)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,457,275	1,843,281	594,922	1,309,351
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนของกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,457,275	1,843,281	594,922	1,309,351
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.01	1.27	0.41	0.90

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว		งบการเงินรวม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัท
			กำไรสะสม		
			สำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	14,500,000	1,531,778	1,450,000	23,492,761	40,974,539
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	1,843,281	1,843,281
เงินปันผล	-	-	-	(1,595,000)	(1,595,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	14,500,000	1,531,778	1,450,000	23,741,042	41,222,820
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	14,500,000	1,531,778	1,450,000	27,042,357	44,524,135
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	1,457,275	1,457,275
เงินปันผล	-	-	-	(1,667,500)	(1,667,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	14,500,000	1,531,778	1,450,000	26,832,132	44,313,910

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,457,275	1,843,281	594,922	1,309,351
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	692,396	687,253	5,748	2,920
ดอกเบี้ยรับ	(52,945)	(88,497)	(50,833)	(88,771)
ต้นทุนทางการเงิน	169,380	259,997	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าการเงิน	104	-	-	-
ค่าเผื่อวัสดุสำรองคลังล้าสมัย	11,917	19,071	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(23,146)	13,610	(18,810)	11,355
เงินปันผลรับ	-	-	(596,882)	(1,289,902)
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(258)	(1,969)	-	(1,969)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(340,160)	(126,032)	-	-
ภาษีเงินได้	190,407	273,490	790	8,951
	<u>2,104,970</u>	<u>2,880,204</u>	<u>(65,065)</u>	<u>(48,065)</u>
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(2,212,598)	456,840	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(2,187)	12,257	(628)	(528)
วัสดุสำรองคลัง	103,934	(419)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นและสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(398,191)	(189,360)	(175,313)	(128,956)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,074,449)	(874,611)	-	-
เจ้าหนี้อื่นและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(12,115)	(14,538)	(519)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	19,951	(46,219)	(57,661)	(29,279)
การจ่ายดอกเบี้ย	(169,363)	(260,075)	-	-
การจ่ายภาษีเงินได้	(27,103)	(17,125)	(2,758)	(2,530)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	<u>(1,667,151)</u>	<u>1,946,954</u>	<u>(301,944)</u>	<u>(209,358)</u>

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	48,502	136,249	138,005	123,174
รับเงินปันผล	450,000	-	1,449,270	1,795,984
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6,445)	(17,152)	(1,037)	(9,632)
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	649	2,566	-	2,566
ซื้อที่ดินสำหรับโครงการพัฒนาในอนาคต	-	-	-	-
เงินรับ (จ่าย) สุทธิในเงินลงทุนชั่วคราว	200,000	(1,202,286)	200,000	(1,892,471)
เงินจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	(68,000)	-	(68,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	-	1,200,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(55,000)	-	(755,000)	(1,200,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	351,881	-
เงินจ่ายเพื่อการลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	(83,231)	(269,607)	(69,731)	(269,607)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	554,475	(1,418,230)	1,313,388	(317,986)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น	(192)	(140)	(192)	(140)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,550,000	780,000	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	(780,000)	-	-
ชำระเจ้าหน้าที่ตามสัญญาเช่าการเงิน	(270)	-	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(359,078)	(475,535)	-	-
ได้ถอนหุ้นกู้	(375,000)	(375,000)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	815,460	(850,675)	(192)	(140)

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(พันบาท)			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(297,216)	(321,951)	1,011,252	(527,484)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	3,774,088	4,651,285	1,418,702	4,033,725
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	<u>3,476,872</u>	<u>4,329,334</u>	<u>2,429,954</u>	<u>3,506,241</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วย				
- เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	361,872	569,319	229,954	506,226
- เงินลงทุนระยะสั้นที่ครบกำหนดภายในสามเดือน	3,115,000	3,760,015	2,200,000	3,000,015
	<u>3,476,872</u>	<u>4,329,334</u>	<u>2,429,954</u>	<u>3,506,241</u>
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	62,607	1,725	-	1,725
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน-คอมพิวเตอร์และระบบ Netw	5,670	-	-	-
เจ้าหนี้ค่าเบี่ยงประกันภัยโรงไฟฟ้า	-	71,210	-	-
เจ้าหนี้ค่าพัฒนาโครงการ	-	47,834	-	47,834

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัท
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว		กำไรสะสม		
			สำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	14,500,000	1,531,778	1,450,000	17,507,303	34,989,081
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	1,309,351	1,309,351
เงินปันผล	-	-	-	(1,595,000)	(1,595,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	14,500,000	1,531,778	1,450,000	17,221,654	34,703,432
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	14,500,000	1,531,778	1,450,000	20,262,140	37,743,918
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	594,922	594,922
เงินปันผล	-	-	-	(1,667,500)	(1,667,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	14,500,000	1,531,778	1,450,000	19,189,562	36,671,340